第  ７２０  号

令元年 １０月３日

丹波篠山市教育長 様

丹波篠山市立丹南中学校長  田端 俊典

学校運営協議会について、次のとおり報告いたします。

第 ２ 回 丹南中学校運営協議会実施報告書

１ 学校運営協議会の開催について

 (1) 開催日時  令和元年 １０月２日(水)  １４時１５分～  １６時３０分

  (2) 開催場所

２ 出席した学校運営協議会委員の氏名・所属等及び出席状況

氏  名 所属等 出欠 氏  名 所属等 出欠

市嶋 弘昭 保護司会篠山支部 ○ 酒井 篤史 ＰＴＡ会長 ○

西田 直美 主任児童委員 ○ 田中 貴美代 ＰＴＡ副会長 ×

小前 扶元 宇土自治会副会長 ○ 田端 俊典 校長 ○

井上 知洋 大山宮自治会長 ○ 塩尻 活平 教頭 ○

齋藤 泰博 味間地区自治会長会会長 ○ 火置 和子 教務 ○

松田 秀耕 古市地区自治会長会会長 ○

五十川 聡 古市小学校教頭 ○

３ 傍聴人数 （ ０ ）名

４ 議題及び会議の公開又は非公開の別（協議事項毎に公開及び非公開の別を記入すること）

主な協議事項及び主な意見内容（審議の概要）

・校内環境整備について（公開）・・・次回の運営協議会で実施できるように準備する

・生徒会との懇談会の内容について（公開）※生徒会との懇談会は非公開

  〇懇談会では、生徒会の活動内容の紹介や通学路の安全確保について話し合った。

  ・通学路の危険箇所について（公開）・・・生徒から出た危険箇所については、当該自治会

                      で対策を審議してもらう

５ 今後の予定及び方向性

 ・通学路の危険箇所について、ＰＴＡ及び各自治会で情報共有していく。

 ・給食の試食会を検討していく。

 ・運営協議会員と生徒会との懇談会を継続していく。

 ・校内環境整備の実施

６ 次回開催予定

 (1) 開催日時  令和２年２月１２日( 水 )  １４時１５分 ～ １６時００分

  (2) 開催場所  丹波篠山市立丹南中学校

 ※ 「出席状況」は、出席の場合には○、欠席の場合には×を記入願います。

   欠席の場合、出欠欄に欠席事由を簡潔に記入ください。(仕事・別会合出席・その他)